
a . REPUBLICA DEL ECUADOR— / 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS / 

RESOLUCION No. 06-G-1- 043182 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
. ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-1J-0006299 de 21 de septiembre de 2005, se declaró la 
inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en la ciudad de Guayaquil por encontrarse incursas 
en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

EXP. NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO 
MERCANTIL 

NOTA 

RIA  CANTON FECHA CANTON FECHA 

DIGITUS S.A. DIGITACION UTILITARIOS Y 
105878 SOFTWARE 21 GUAYAQUIL Mar232001 GUAYAQUIL Sep 6 2001 

108750 DIMTER S.A. 25 GUAYAQUIL  Jun212002 GUAYAQUIL Jul 15 2002 ! 

110743 DINUNCAR S.A. 25 GUAYAQUIL  Aug27 2002 GUAYAQUIL Jan 6 2003 

106739 DIOCEM S.A. 25 GUAYAQUIL  Sep212001 GUAYAQUIL Dec 13 2001 

105340 DIPME S.A. 34 GUAYAQUIL Jan252001 GUAYAQUIL Jul 26 2001 

102148 DIRENI S.A. 26 GUAYAQUIL  Sep272000 GUAYAQUIL Oct 19 2000 

104536 DISBIOTEC S.A, 30 GUAYAQUIL  Apr112001 GUAYAQUIL Jun 4 2001 

108057 DISBROK S.A. 25 GUAYAQUIL Apr24 2002 GUAYAQUIL May 14 2002 ) 

102558 DISBRUCE S.A. 30 GUAYAQUIL  Oct192000 GUAYAQUIL Nov 27 2000 

107714 DISCORPAG DISTRIBUIDORA COMERCIAL S.A, 30 GUAYAQUIL  Nov27 2001 GUAYAQUIL Mar 23 2002 

109641 DISONEL S.A. 25 GUAYAQUIL Aug 22002 GUAYAQUIL Aug 23 2002 

103211 DISPROALI S.A, 29 GUAYAQUIL Nov 132000 GUAYAQUIL Jan 16 2001 
DISPROVAR, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 

103071 VARIOS, CIA. LTDA. 4 GUAYAQUIL Dec 142000 GUAYAQUIL Jan 12 2001 

111329 DISROME S.A, 29 GUAYAQUIL Jan 242003 GUAYAQUIL Feb 17 2003 

101910 DISTRIBUIDORA A1 S.A. 21 GUAYAQUIL  Aug102000 GUAYAQUIL Sep 12 2000 / 

110980 DISTRIBUIDORA CHAGERBEN S.A, CHAGERBENSA 30 GUAYAQUIL.  Jan292003 GUAYAQUIL Feb 20 2003 AN 

103188 DISTRIBUIDORA DE PUBLICACIONES DIPUBLIS.A. 4 GUAYAQUIL  Dec272000 GUAYAQUIL Jan 17 2001 | 
DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA GELLIBERT - 

106340 GRANIZO - GUILLEN DIFARGES S.A. 30 GUAYAQUIL  Nov152004 GUAYAQUIL Nov 27 2001 
DISTRIBUIDORA ZAMBRANO KOCHER S.A. : 

103902 DIZAMKO 30 GUAYAQUIL Feb 6 2001 GUAYAQUIL Mar 6 2001 SÍ 

105144 DISTRIKART S.A. 21 GUAYAQUIL — Jul 12 2001 GUAYAQUIL Sep 6 2001 

110144 DIVERGAMA S.A. 38 GUAYAQUIL Sep 62002 GUAYAQUIL Nov 14 2002 

109246 DOMUSTRUST S.A. 17 GUAYAQUIL Jul 9 2002 GUAYAQUIL Jul 31 2002 

108703 DOPRESEN S.A. 25 GUAYAQUIL  May222002 GUAYAQUIL Jun 20 2002 

110651 DORFREIN S.A. 25 GUAYAQUIL Jan 8 2003 GUAYAQUIL Jan 17 2003 | 

111112 DREAMCOMPANY S.A, 30 GUAYAQUIL Feb 4 2003 GUAYAQUIL Feb 19 2003 : 

110872 DUGNINI S.A, 25 GUAYAQUIL Dec 52002 GUAYAQUIL Jan 28 2003 | 

105755 DUNQUIN S.A. 16 GUAYAQUIL  Aug27 2001 GUAYAQUIL Sep 27 2001 

106788 DUNSILE S.A. 7 GUAYAQUIL Sep 192001 GUAYAQUIL Dec 19 2001 

106882 DUOMIC S.A. 16 GUAYAQUIL  Sep27 2001 GUAYAQUIL Nov 28 2003 ! 

107320 ECIMEX ECUADOR IMPORT € EXPORT S.A. 21 GUAYAQUIL Jan. 172002 GUAYAQUIL Feb 26 2002 ; 

109227 ECOGROUP S.A. 17 GUAYAQUIL Aug 22002 GUAYAQUIL Aug 26 2002 

102395 ECONATURA S.A. 1 GUAYAQUIL Sep 112000 GUAYAQUIL Nov 21 2000 

111097 ECUACORPANDINA S.A. 30 GUAYAQUIL Dec 192002 GUAYAQUIL Jan 22 200 

 



_FAÑIAS 

_ULUCIÓN No. 06-G-1J- 

109349 ECUADIMCORP S.A. 

1093182 

30 

108420 ECUADOR FASHION WEEK S.A. ECUAFASHION 16 

140602 ECUADORIANCOMPANY S.A. 

110798 ECUAGENERATION S.A. 

111257 ECUAMAXICORP S.A. 

110988 ECUAMAXTRADING S.A. 

104637 ECUAPETROLEUM S.A, 

111015 ECUASOFTCORFP S.A. 

30 

30 

30 

30 

33 

30 

111040 ECUATORIANA DE BEBIDAS S.A. ECUABEBIDAS 4 

111079 ECUATRADINGSERVI S.A. 30 

108202 ECUTAME S.A. 16 

106930 EDIBIENES S.A. 21 
EDISANI S.A, EDICIONES SANCHEZ 

105122 INTERNACIONAL 30 

108427 EDUEMPRESA S.A. 30 

108069 EDUMENI S.A. 38 

103837 ELECTCALSA S.A. 21 

105950 ELECTROTILSA S.A. 21 

105807 ELIANCORP S.A. 30 

111150 EMPREGLOBAL S.A. 30 
EMPRESA DE SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A. 

104741 SALVATIERRA 7 

110214 EMPSELEC S.A. 16 
ENFERMERAS PROFESIONALES GERENCIA Y 

109506 SERVICIOS ENPROGES S.A. 21 

107379 ENTESA S.A. 39 

105680 ENT! S.A. 16 

105691 ENVIGA S.A. 16 

106781 ERANZ S.A. 30 

108915 ERASUR S.A. 30 

106376 ERBIL S.A. 16 

107998 ERLU S.A. 30 

103334 ERMIGAR S.A. 16 

110957 ERNEBET S.A. 25 

110427 ERTAL S.A. 30 

103239 ESCOBAR RENT-A-CAR S.A. ESCRENT 6 

103532 ESMELSA S.A. 25 

106704 ESSEDUE S.A. 29 

101378 ESTADISA S.A. 29 

111258 ESTELSA S.A. 25 

110910 ESTICARGA S.A. 29 

108529 ESTULITY S.A. 16 

104838 ETAFARM S.A. 33 

106590 EUROBUILDING S.A. 21 

103398 EURODINAMICO S.A. 3 

103992 EUROPISOS S.A. 39 

103691 EUROTEL S.A. 17 

109271 EXANPI S.A, 7 

110700 EXCALMATION COMPANY S.A, 47 

101867 EXITELSA S.A. 

  

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Aug 2 2002 

Dec 14 2001 

Dec 17 2002 

Jan 3 2003 

Feb 4 2003 

Jan 32003 

Jun 7 2001 

Dec 18 2002 

Dec 13 2002 

Dec 26 2002 

Mar 7 2002 

Dec 20 2001 

Jul 5 2001 

May 9 2002 

Dec 21 2001 

Feb 3 2001 

Jan 29 2001 

Aug 13 2001 

Dec 17 2002 

Jan 11 2001 

Mar 20 2002 

Jun 20 2002 

Apr 17 2001 

Aug 2 2001 

Aug 2 2001 

Oct 11 2001 

Jun 5 2002 

Aug 2 2001 

Mar 28 2002 

Nov 25 2000 

Feb 11 2003 

Oct 7 2002 

Nov 4 1996 

Feb 7 2001 

Aug 13 2001 

Jul 17 2000 

Feb 17 2003 

Nov 14 2002 

Mar 14 2002 

Apr 27 2001 

Oct 3 2001 

Oct 18 2000 

Jan 2 2001 

Dec 15 2000 

Jun 18 2002 

Nov 15 2002 

Jun 2 2000 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Sep 10 2002 

Apr 26 2002 

Jan 16 2003 

Jan 29 2003 

Mar 17 2003 

Jan 30 2003 

Jun 27 2001 

Jan 17 2003 

Feb 20 2003 

Jan 16 2003 

May 29 2002 

Jan 31 2002 

Sep 3 2001 

Jun 5 2002 

Apr 2 2002 

Mar 15 2001 

Mar 19 2001 

Sep 28 2001 

Jan 16 2003 

Apr 25 2001 

May 13 2002 

Aug 29 2002 

Aug 28 2001 

Sep 25 2001 

Nov 25 2001 

Dec 27 2001 

Jul 17 2002 

Oct 8 2001 

Apr 24 2002 

Feb 6 2001 

Feb 19 2003 

Nov 14 2002 

Jan 22 1997 

Mar 16 2001 

Dec 26 2001 

Jul 28 2000 

Mar 18 2003 

Feb 4 2003 

Apr 26 2002 

Jun 22 2001 

Oct 30 200 

Nov 14 2000 

Feb 23 2001 

Jan 15 2001 

Jul 30 2002 

Jan 22 2003 

Jun 26 2000



: 3 _ASIAS 

_«LUCIÓN No. 06-G-1J- 2043182 

104003 EXPEPLOR S.A. 30 GUAYAQUIL  Jan222001 GUAYAQUIL Apr 5 2001 
EXPORTADORA E IMPORTADORA DE FRUTAS LOS 

107957 ANDES SA, 30 GUAYAQUIL  Apr292002 GUAYAQUIL May 17 2002 

105777 EXPOTRAVEL S.A. 30 GUAYAQUIL Aug 292001 GUAYAQUIL Sep 28 2001 

102490 FACCHINI S.A. 16 GUAYAQUIL Sep 152000 GUAYAQUIL Nov 15 2000 

110275 FACTORFIN S.A. 16 GUAYAQUIL Sep 232002 GUAYAQUIL Nov 19 2002 

110745 FAGSERVICIOS S.A. 21 GUAYAQUIL. Dec 22002 GUAYAQUIL Jan 82003 

101211 FAJRASUL S.A. 18 GUAYAQUIL  May232000 GUAYAQUIL Jun 23 2000 

109659 FARINGLES DEL ECUADOR S.A. 29 GUAYAQUIL — Jul 15 2002 GUAYAQUIL Aug 13 2002 

110855 FAUSTI S.A. 16 GUAYAQUIL  Jun242002 GUAYAQUIL Sep 13 2002 

107071 FECHALI S.A. 16 GUAYAQUIL  Jan282002 GUAYAQUIL Feb 19 2002 

108840 FELLINET S.A. 1 BALZAR Mar 26 2002 GUAYAQUIL Jul 12002 

103483 FEMOSAN S.A. 16 GUAYAQUIL  Dec192000 GUAYAQUIL Mar 2 2001 

105420 FERRETERIA DANIELA S.A. FERRIDANIELA 25 GUAYAQUIL Sep 4 2001 GUAYAQUIL Sep 17 2001 
FERTILIZANTES ORGANICOS DEL ECUADOR S.A. 

108925 FEOSA 21 GUAYAQUIL  Apr112002 GUAYAQUIL Jun 19 2002 

103945 FIBERNETWORK S.A. 30 GUAYAQUIL.  Feb222001 GUAYAQUIL Mar 30 2001 

111032 FILIPO S.A. 25 GUAYAQUIL  Nov122002 GUAYAQUIL Jan 27 2003 

109314 FIPROEX S.A. 7 GUAYAQUIL Jun 182002 GUAYAQUIL Aug 26 2002 

110619 FITFAV S.A. 25 GUAYAQUIL Jan 8 2003 GUAYAQUIL Jan 20 2003 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art, 360 de la Ley de Compañías, 
es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compafifas mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías, por 
medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el contenido de la presente 

Resolución, o mediante publicación, según sea el caso, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro de la 
presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del 
término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 
Administrativo, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 días, el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañía 

  
 



»* 

_PAÑIAS 

_»ILUCIÓN No. 06-G-1J- 1003 18 2 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de esta 
Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de 

x= las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón 

de lo actuado, 
ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de $ días, contado desde la 
declaratoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutoriada e inscrita la presente resolución las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION. Durante este proceso a la denominación de las compañlas, se agregarán las 
palabras “en liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, los administradores realicen nuevas operaciones y advertirles 
que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones que se hallen pendientes; 29.- Cobrar 
los créditos; 39,- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 4?.- Representar a la compañía para 
el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTÍCULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañias materia de esta Resolución al Ab. 
Wilson Molina Borja quien tendrá todas las obligaciones y facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, 
disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que 
hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que el señor Registrador de la Propiedad del cantón 
donde la compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones si no interviniere en 
los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución; y, que se remita copia de esta 

Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas, ra los fines consiguientes. 

   

  

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho Copia ertificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 10 MAYO 2006 

ESPECIALISTA JURIDICO PEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA. 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

  

  

 



CA DEL ECUADOR - 
_«NTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-J- 0007243 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución No. 06-G-1J-00003182 del 10 de mayo del 2006 se disolvieron 
varias compañías por encontrarse inmersas en la causa) de disolución prevista en el inciso 
tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

Que en la referida Resolución, se ha escrito que la compañía: DIRENI S.A. se constituyó ante 
- el Notario “Vigésimo Sexto”, cuando lo correcto es el “Vigésimo Quinto”; y en la compañía 
ENVIGA S.A. se indica que la fecha de inscripción de la constitución es el "25 de noviembre 
del 2001”, cuando lo correcto es el "25 DE SEPTIEMBRE DEL 2001”. 

Que por lo indicado en el segundo considerando de esta Resotución, la resolución antes 
mencionada debe rectificarse. 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre 

de 2004; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR fa Resolución No. 06-G-1J-0003182 del 10 de mayo de 
2006, en la forma y por Jo indicado en el segundo considerando de esta Resolución.. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la señor Registrador Mercantil del Cantón 

Guayaquil: inscriba la presente Resolución, junto con la rectificada y cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

   Dada y firmada en la Superintendencia de ; n Guayaquil, a 11 0CT 2006 

Ab. Guillermo Espinoza de los Monteros A 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

GEA/MYRIAM. 
EXP. No. 102148, 105691. 

   



NUMERO DE REPERTORIO: 40.773 
FECHA DE REPERTORIO: 28/ag0/2006 

HORA DE REPERTORIO: 08:29 
o E _ _ ___  __ __ _ _  _ _ _ _ _ ____ ___ _ __ __ _____Q_Q>aaaP€P . 

s 7 - 

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha veintitrés de Octubre del dos mil seis queda 
inscrita la Resolución N* 06-G-1J-0003182, nara el 10 de Mayo del 

2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Rectificada mediante Resolución No. 06-G-1J-0007243 dictada el 11 de 
Octubre del 2.006 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la- 
Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 127.805 
a 127.813, Registro Mercantil número 23.123... 2.- Se tomó nota del 
contenido de estas esol ¡ciones al Ipargen de las inscripciones 

  

     

  

ORDEN: 40773 E 
LEGAL: > Lanner Cobeña |      
         

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA S 

 


